
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2212.2-1/5798/13783/ 
2024/21-02-2024 υπουργικής απόφασης περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα Γραφείου της Εται-
ρείας «FPG AIM SIMS PTE. LTD.» που εδρεύει στη 
Σιγκαπούρη.

2 Εγκατάσταση στην Ελλάδα Γραφείου ή Υποκα-
ταστήματος της Εταιρείας «NAUTICAL COMPASS 
S.A.» που εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας 
«ΘΕΟΔΩΡΟΥ Β. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», αξίας δύο χιλιάδων 
οκτακοσίων δέκα εννιά ευρώ (2.819,00€) χωρίς 
Φ.Π.Α., προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορική 
τελωνειακή παράβαση στον (επ.) AHMAD (όν.) 
ADEEL του NAZIR.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό που υπηρετεί στην Εθνική Αναλογι-
στική Αρχή για το έτος 2026.

6 Τροποποίηση των υπ’ αρ. 15366/09.02.2021 (Β’ 681) 
και υπ’ αρ. 94327/04.08.2022 (Β’ 4517) αποφάσεων 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λει-
τουργίας Τμημάτων της Διεύθυνσης Πρασίνου με 
την καθιέρωση 15ωρης λειτουργίας, για όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες από 7.00 έως 22.00, για το Τμήμα Πρασί-
νου της Διεύθυνσης Πρασίνου του Δήμου Βύρωνα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2212.2-1/5798/90783/2025 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5798/13783/ 
2024/21-02-2024 υπουργικής απόφασης περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα Γραφείου της Εται-
ρείας «FPG AIM SIMS PTE. LTD.» που εδρεύει στη 
Σιγκαπούρη.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),

β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1,

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),

δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),

ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),

στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),

ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102,)

η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),

θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα του άρθρου 5, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6955

84657

23.12.2025 18:31:25

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84658 Τεύχος B’ 6955/22.12.2025

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυ-
ξης και Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/ 
92749/2021/20-12-2021 (Β’  6685) κοινής απόφα-
σης των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών και 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 
1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) κοινής απόφασης των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5798/13783/2024/21-02-2024 
(Β’ 1444) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής.

2. Τo με κωδικό αριθμό 103855060956 0505 0013 e 
παράβολο της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

3. Την από 12 Νοεμβρίου 2025 αίτηση της εταιρείας 
«FPG AIM SIMS PTE. LTD.» για τροποποίηση της απόφα-
σης εγκατάστασης ως προς την επωνυμία της εταιρείας.

4. Το από 27-10-2025 πιστοποιητικό του αναπληρωτή 
εφόρου εταιρειών και επωνυμιών επιχειρήσεων της ΣΙ-
ΓΚΑΠΟΥΡΗΣ, από το οποίο προκύπτει ότι καταχωρήθηκε 
νόμιμα η αλλαγή της επωνυμίας της ανωτέρω εταιρείας, 
αποφασίζουμε:

A. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 2212.2-1/5798/13783/ 
2024/21-02-2024 (Β’ 1444) απόφαση του Υπουργού Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής περί εγκατάστασης στην 
Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «FPG AIM SIMS PTE. LTD.» 
που εδρεύει στη ΣΙΓΚΑΠΟΥΡΗ ως προς την επωνυμία, 
από «FPG AIM SIMS PTE. LTD.» (παλαιά) σε «AIM HORIZON 
SIMS PTE. LTD.» (νέα επωνυμία).

B. Η εταιρεία υποχρεούται, εντός τριών (3) μηνών από 
την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης αυτής στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να καταθέσει στο Υπουρ-
γείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσε-
ων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσε-
ων) νέα εγγυητική επιστολή προς αντικατάσταση της προ-
ηγούμενης ή τροποποιητική πράξη αυτής, στο κείμενο 
της οποίας θα αναφέρεται η αρχική εγκριτική απόφαση 
εγκατάστασης με τις μετέπειτα αποφάσεις τροποποίησής 
της, συμπεριλαμβανομένης της παρούσας απόφασης.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω υπ’ αρ. 2212.2-1/ 
5798/13783/2024/21-02-2024 (Β’ 1444) απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 16 Δεκεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/6098/90773/2025 (2)

Εγκατάσταση στην Ελλάδα Γραφείου ή Υποκα-
ταστήματος της Εταιρείας «NAUTICAL COMPASS 
S.A.» που εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα του άρθρου 5, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84659Τεύχος B’ 6955/22.12.2025

μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυ-
ξης και Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/ 
92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 
(Β’ 919) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 107422823956 0511 0070 e 
παράβολο της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

3. Την από 14 Νοεμβρίου 2025 αίτηση της εταιρείας 
«NAUTICAL COMPASS S.A.», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 
ή υποκαταστήματος της εταιρείας «NAUTICAL COMPASS 
S.A.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ και την υπαγωγή 
της στις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/1975 όπως 
ισχύει με το σκοπό όπως εφόσον επιτρέπεται από το 
καταστατικό της, απασχολείται αποκλειστικά και μόνο 
με πράξεις που προβλέπονται στο άρθρο αυτό, δηλαδή 
με τη διαχείριση, εκμετάλλευση, ναύλωση, διακανονισμό 
αβαριών, μεσιτεία αγοραπωλησιών ή ναυπηγήσεων ή 
ναυλώσεων πλοίων με Ελληνική ή ξένη σημαία πάνω από 
500 κόρους ολικής χωρητικότητας, με εξαίρεση τα επιβα-
τηγά ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά πλοία που εκτε-
λούν εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την αντιπροσώ-
πευση πλοιοκτητριών εταιρειών ή ναυλωτριών γυμνών 
πλοίων (bareboat charterers) ή μισθωτριών εταιρειών 
πλοίων υπό χρηματοδοτική μίσθωση (ship lessees), ως 
και επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικείμενο εργασιών 
τις ίδιες με τις προαναφερόμενες δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. Η επιμέλεια θεμάτων που αφορούν αποκλειστικά και 
μόνο τα πλοία τα οποία ανήκουν σ’ αυτή ή τα πλοία που 

διαχειρίζεται ή εκμεταλλεύεται ή τα πλοία των επιχειρή-
σεων που αντιπροσωπεύει και έχουν σχέση με:

(1) Την εξεύρεση πληρωμάτων από την Ελλάδα ή το 
εξωτερικό για την στελέχωση των πιο πάνω πλοίων, την 
υπογραφή συμβάσεων ναυτικής εργασίας με τα πληρώ-
ματα των πλοίων αυτών, καθώς και τις διατυπώσεις για 
την αποστολή και μετάβαση των πληρωμάτων σ’ αυτά 
τα πλοία. Για την εξεύρεση και στελέχωση των πιο πάνω 
πλοίων με Ελληνικά πληρώματα, πρέπει να τηρούνται οι 
διατάξεις της Ελληνικής Νομοθεσίας που ισχύουν κάθε 
φορά.

(2) Την εκκαθάριση και εξόφληση στην Ελλάδα ή στο 
Εξωτερικό κάθε οφειλόμενης παροχής, για τα πληρώ-
ματα των πιο πάνω πλοίων καθώς και μισθών, αποζη-
μιώσεων κάθε είδους, που οφείλονται σ’ αυτούς ή τις 
οικογένειές τους, νοσηλίων, αντιτίμων τροφοδοσίας εξό-
δων μεταβάσεως για ναυτολόγηση ή επαναπατρισμό και 
εμβασμάτων στις οικογένειες των ναυτικών.

(3) Την ασθένεια ή εργατικό ατύχημα οποιουδήποτε 
μέλους πληρώματος των παραπάνω πλοίων όπως π.χ. 
καταβολή μισθών ασθένειας, αποζημιώσεων για ατυχή-
ματα ή για ψυχική οδύνη, εξόφληση νοσηλίων, αμοιβών 
γιατρών και λοιπών εξόδων νοσοκομειακής και ιατρο-
φαρμακευτικής περίθαλψης.

(4) Την φορολογία των παραπάνω πλοίων μαζί με την 
εξόφληση των σχετικών φόρων και τελών και την αμ-
φισβήτηση με κάθε νόμιμο μέσο της νομιμότητας των 
τυχόν φόρων, τελών, προστίμων κ.λπ. που τους έχουν 
επιβληθεί.

(5) Την συντήρηση, τις επισκευές, τις μετασκευές, τον 
εφοδιασμό, την κλάση των παραπάνω πλοίων, είτε οι 
σχετικές συμβάσεις και εργασίες συνάπτονται και εκτε-
λούνται στην Ελλάδα είτε στο Εξωτερικό.

(6) Τον διορισμό και την ανάκληση πρακτόρων σε 
οποιοδήποτε λιμάνι του κόσμου, την αποστολή εμβα-
σμάτων εξόδων και αμοιβών των παραπάνω διοριζο-
μένων πρακτόρων και τον έλεγχο των σχετικών λογα-
ριασμών τους που αποστέλλονται.

(7) Τις απαιτήσεις και υποχρεώσεις των παραπάνω 
πλοίων από οποιαδήποτε συμβατική ή εξωσυμβατική αι-
τία όπως π.χ αβαρίες συγκρούσεις, επιθαλάσσιες αρωγές 
κ.λπ. και την ενέργεια κάθε άλλης πράξης στην Ελλάδα ή 
στο Εξωτερικό σχετικής με την διαχείριση και εκμετάλ-
λευση πλοίων. Εξαιρούνται απαιτήσεις και υποχρεώσεις 
που αφορούν μεταφορές μεταξύ Ελληνικών λιμανιών.

(8) Τη σύναψη συμβάσεων για την προμήθεια καυ-
σίμων και λιπαντικών για τα παραπάνω πλοία, καθώς 
επίσης και συμβάσεων που αφορούν την προμήθεια 
ανταλλακτικών και εφοδίων καταστρώματος μηχανο-
στασίου και θαλαμηπόλου.

β. Η επιμέλεια θεμάτων σχετικά με το ΝΑΤ και γενικά 
την κοινωνική ασφάλιση του προσωπικού των πλοίων, 
που διαχειρίζεται ή εκμεταλλεύεται ή των επιχειρήσεων 
που αντιπροσωπεύει και την εξόφληση των σχετικών 
οφειλών.

γ. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων των επιχειρήσεων που 
αντιπροσωπεύει και διαχειρίζεται το Γραφείο ή Υποκα-
τάστημα, ο έλεγχος των λογαριασμών τους, η διενέργεια 
εισπράξεων και πληρωμών για λογαριασμό τούτων κα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84660 Τεύχος B’ 6955/22.12.2025

θώς και η τήρηση λογαριασμών στις Τράπεζες της Ελλά-
δος ή του Εξωτερικού στο όνομά τους σε συνάλλαγμα 
του Εξωτερικού. Επίσης η σύγκληση στην Ελλάδα των 
Διοικητικών Συμβουλίων και Γενικών Συνελεύσεων των 
ξένων αυτών ναυτιλιακών εταιρειών και η σύνταξη των 
Ισολογισμών και λογαριασμό αποτελεσμάτων χρήσης.

δ. Η σύναψη συμβάσεων ναύλωσης, εκμίσθωσης και 
γενικά κάθε είδους συμβάσεως που αναφέρονται στην 
εκμετάλλευση πλοίων όπως στο παρόν άρθρο, η επιμέ-
λεια κάθε θέματος σχετικού με τις συμβάσεις αυτές όπως 
π.χ η εκκαθάριση και είσπραξη ναύλων, μισθωμάτων, 
σταλιών και επισταλιών, αποζημιώσεων και η καταβολή 
αποζημιώσεων σχετικά με τις συμβάσεις αυτές.

ε. Η επιμέλεια θεμάτων σχετικά με την ασφάλιση 
των πλοίων που διαχειρίζονται ή εκμεταλλεύονται σε 
ασφαλιστές ή ασφαλιστικές εταιρείες, η πληρωμή των 
σχετικών ασφαλίστρων στην Ελλάδα ή στο Εξωτερικό 
καθώς επίσης και η εγγραφή και διατήρηση των πλοίων 
σε συνεταιρισμούς ασφαλίσεων αστικής ευθύνης του 
πλοιοκτήτη (CLUBS).

στ. Η διαπραγμάτευση και σύναψη με προμήθεια συμ-
βάσεων ναυπηγήσεων μετασκευών ή επισκευών με Ναυ-
πηγεία ή αγοραπωλησιών, πλοίων για λογαριασμό ξένων 
Ναυτιλιακών εταιρειών εφόσον τηρούνται οι σχετικές με 
την φορολογία των πλοίων διατάξεις, καθώς και η διαμε-
σολάβηση για τη σύναψη συμβάσεων χρηματοδότησης 
των παραπάνω ναυπηγήσεων ή αγοραπωλησιών.

ζ. Η μεσιτεία για τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικά με την εργασία αυτή.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να πρακτορεύει πλοία σε Ελληνικά λιμάνια 
καθώς και να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα που 
δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2

1. Η εταιρεία «NAUTICAL COMPASS S.A.» που εδρεύει 
στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ είναι υποχρεωμένη μέσα σε τρεις 
μήνες από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής να κα-
ταθέσει στο Υπουργείο Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων) Τραπεζική εγγυητική επιστολή ανα-
γνωρισμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή εξωτερικού 
ποσού δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/1968 σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975 όπως ισχύει, καθώς και των όρων της από-
φασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση 
Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμε-
σων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημο-
σίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στο μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νου τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Διεύθυνση του Γραφεί-

ου ή Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντικείμενο 
των εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητας 
και την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και Ελ-
ληνικού προσωπικού που απασχολείται σ’ αυτό και το 
ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο 
μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσό-
δων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) των 
ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωση Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε Ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 
στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 με την οποία ο 
νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

ι) το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος.

ιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

ιιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Δι-
εύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρ-
τητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής 
Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε ημέρες από 
την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπον αρμόδια Γραφεία Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Πο-
ντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμε-
σων Ξένων Επενδύσεων) και στα κατά τόπον αρμόδια  
τμήματα Αλλοδαπών του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη κάθε μεταβολή σχετικά με την πρόσληψη, από-
λυση, διεύθυνση κατοικίας του προσωπικού αυτού εντός 
10ημέρου από της συντελέσεώς της.



84661Τεύχος B’ 6955/22.12.2025 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 
ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3

1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύει να 
ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο ή 
Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε τρεις 
(3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση αυτή ή δεν 
καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επιστολή που ανα-
φέρεται στην παρ. (1) του άρθρου 2 της απόφασης αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-
ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας) μέσα στην παραπάνω τρίμηνη προθεσμία την 
εγκατάσταση στην Ελλάδα του Γραφείου ή Υποκαταστή-
ματός της που ιδρύεται με την απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-
ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 
εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την πα-
ρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις του 
τέταρτου, του πέμπτου και του έκτου εδαφίου της παρ. 1 
του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 16 Δεκεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

(3)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας 
«ΘΕΟΔΩΡΟΥ Β. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», αξίας δύο χιλιάδων 
οκτακοσίων δέκα εννιά ευρώ (2.819,00€) χωρίς 
Φ.Π.Α., προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 67289 Φ.804.22/05-12-2025 
απόφαση της Αναπληρώτριας Διευθύντριας Υποστήρι-
ξης του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχο-
λαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), 
καθώς και του άρθρου 85 παρ. 5 του ν. 4662/2020, γίνεται 
αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΘΕΟΔΩ-

ΡΟΥ Β. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», αξίας δύο χιλιάδων οκτακοσίων 

δεκαεννέα ευρώ (2.819,00 €) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά έξι 

(6) γραφεία, έξι (6) καρέκλες γραφείου, ένα (1) γραφείο 

διευθυντή και μια (1) καρέκλα διευθυντή, για την κάλυψη 

των αναγκών της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Καρδίτσας.

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΤΕΛΟΥ

Ι

(4)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορική 
τελωνειακή παράβαση στον (επ.) AHMAD (όν.) 
ADEEL του NAZIR.

Με την υπ’ αρ. 188/2020/2025 (17-12-2025) καταλο-

γιστική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 

Τελωνείου Λάρισας, επιβλήθηκε στον (επ.) AHMAD (όν.) 

ADEEL του NAZIR και της SHABNAM, γεν. την 05-01-2002 

στο Πακιστάν, πρώην κατοίκου Αθηνών - Πλατεία Αττι-

κής άνευ οδού και αριθμού, πρώην κατόχου του υπ’ αριθ-

μόν 0884213/30-12-2019 και λήξης 30-6-2020 Δελτίου 

Αιτούντος Διεθνή Προστασία, άνευ ΑΦΜ και αγνώστου 

σημερινής διαμονής, πολλαπλό τέλος 3.378,12€ (τρεις 

χιλιάδες τριακόσια εβδομήντα οκτώ ευρώ και δώδεκα 

λεπτά), πλέον Τέλους Ψηφιακής συναλλαγής (2,4%), για 

λαθρεμπορία 6.000 (έξι χιλιάδων) τεμαχίων τσιγάρων 

που τελέσθηκε την 16-05-2020 στους Σοφάδες Καρδί-

τσας, κατά παράβαση των συνδυασμένων διατάξεων των 

άρθρων 142 παρ. 2, 155 παρ. 1, εδ. β’ και παρ. 2 εδ. α’ και 

ζ’ και 119 Α παρ. 2 του ν. 2960/2001 (προισχύοντος Εθνι-

κού Τελωνειακού Κώδικα). Η εν λόγω παράβαση κατά 

τον χρόνο τέλεσής της, τιμωρούνταν από τα άρθρα 155 

και επόμενα και 119Α παρ. 2 του ν. 2960/2001 και πλέον 

τυποποιείται ως τελωνειακή παράβαση στα άρθρα 131 

παρ. 2, 159 παρ. 2 και 174 παρ. 1 και 2 και του ν.5222/2025 

και τιμωρείται με το άρθρο 168 του ν. 5222/2025. Κατά 

της ανωτέρω πράξης προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 

του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριάντα 

(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 «Κώδι-

κας Διοικητικής Δικονομίας», όπως ισχύει σήμερα. Αν ο 

νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει 

στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε 

ενενήντα (90) ημέρες (άρθρο 66 παρ. 6). Αν περάσει η 

προθεσμία του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 και δεν έχει 

ασκηθεί προσφυγή κατά της ανωτέρω καταλογιστικής 

πράξης, αυτή οριστικοποιείται. Η εμπρόθεσμη άσκηση 

της προσφυγής και η τυχόν υποβολή αίτησης αναστολής 

δεν αναστέλλουν την είσπραξη του τριάντα τοις εκατό 

(30%) των πολλαπλών τελών, που επιβλήθηκαν από την 

Τελωνειακή Αρχή.

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 170 του 

ν. 5222/2025.

Η Προϊσταμένη

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84662 Τεύχος B’ 6955/22.12.2025

Αριθμ. 808 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό που υπηρετεί στην Εθνική Αναλογι-
στική Αρχή για το έτος 2026.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΑΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3029/2002 «Μεταρρύθμιση Συ-

στήματος Κοινωνικής Ασφάλισης» (Α’ 160) και ειδικότερα 
των άρθρων 9 και 10.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112) και τις όμοιες του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπ’ αρ. 39469/9.7.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 722) απόφαση 
περί διορισμού της Προέδρου της Εθνικής Αναλογιστι-
κής Αρχής.

8. Τον Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας της Εθνικής 
Αναλογιστικής Αρχής (ΕΑΑ) (Β’ 1639/2004).

9. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/ 
27-06-2006 απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπη-
ρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769), όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-07-2011 
(Β’ 1659).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176).

11. Το γεγονός της μη στελέχωσης με προσωπικό της 
Γραμματείας της ΕΑΑ, πλην μιας υπαλλήλου, και των αυ-
ξημένων απαιτήσεων που έχουν επέλθει όσον αφορά την 
υποστήριξη της Λογιστικής παρακολούθησης καθώς και 
της Διοικητικής Λειτουργίας της ΕΑΑ.

12. Την ανάγκη προσφοράς υπηρεσίας και πέραν του 
κανονικού ωραρίου της μοναδικής υπαλλήλου της Αρχής 
για την κάλυψη των αυξημένων απαιτήσεων όσον αφορά 
την υποστήριξη της Λογιστικής Παρακολούθησης και 
της Διοικητικής Λειτουργίας της ΕΑΑ.

13. Την απόφαση του Συμβουλίου της Εθνικής Ανα-
λογιστικής Αρχής υπ’ αρ. συνεδρίασης 733/18.11.2025.

14. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των προαναφερθει-
σών αναγκών προκαλείται δαπάνη ποσού ύψους χιλίων 
εφτακοσίων ευρώ (1.700,00 €) σε βάρος του εγκεκριμέ-

νου προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2026 

της Εθνικής Αναλογιστικής Αρχής στον ΚΑΕ 0261.00 

«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» για την κάλυψη 

δαπάνης που αφορά στην καταβολή αποζημίωσης για 

υπερωριακή απασχόληση πέραν του προγραμματισμέ-

νου ωραρίου, για το έτος 2026.
15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης, για την αντιμετώπιση των έκτακτων και επειγουσών 

αναγκών, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή 

της υπαλλήλου, που αναφέρεται στην παρ. 12 του ανωτέ-

ρω σκεπτικού της παρούσας απόφασης για το έτος 2026.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής εργασίας 

ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα από Ιανουάριο 

μέχρι και Δεκέμβριο 2026, για την υπάλληλο Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου που υπηρετεί στην Εθνική 

Αναλογιστική Αρχή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ-ΑΝΝΑ ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ

Ι

Αριθμ. 76779 (6)

Τροποποίηση των υπ’  αρ. 15366/09.02.2021 
(Β’ 681) και υπ’ αρ. 94327/04.08.2022 (Β’ 4517) 
αποφάσεων του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης διαφορε-
τικού ωραρίου λειτουργίας Τμημάτων της Διεύ-
θυνσης Πρασίνου με την καθιέρωση 15ωρης λει-
τουργίας, για όλες τις ημέρες της εβδομάδας και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες από 7.00 έως 
22.00, για το Τμήμα Πρασίνου της Διεύθυνσης 
Πρασίνου του Δήμου Βύρωνα.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-

χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 

«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-

νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-

βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84663Τεύχος B’ 6955/22.12.2025

διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 
συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-
δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

6. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγο-
ρίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του με-
τακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

7. Την υπ’ αρ.145/2020 προηγούμενη απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βύρωνα περί καθι-
έρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας του Τμή-
ματος Φύλαξης Δημοτικών Υποδομών του Δήμου της 
Διεύθυνσης Πρασίνου του Δήμου Βύρωνα.

8. Την υπ’ αρ. 35/2022 προηγούμενη απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βύρωνα περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος Αστικής 
Πανίδας της Διεύθυνσης Πρασίνου του Δήμου Βύρωνα.

9. Την υπ’ αρ. 079/01.09.2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Βύρωνα, που αφορά στην «Τρο-
ποποίηση των αποφάσεων υπ’ αρ. 145/2020, 35/2022 
του Δημοτικού Συμβουλίου περί καθιέρωσης διαφορε-
τικού ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης Πρασίνου με 
την καθιέρωση 15ωρης λειτουργίας, για όλες τις ημέρες 
της εβδομάδας και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες από 
7.00 έως 22.00, για το Τμήμα Πρασίνου της Διεύθυνσης 
Πρασίνου του Δήμου Βύρωνα».

10. Την υπ’ αρ. 23407/12-08-2025 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Βύρωνα 
περί ύπαρξης πιστώσεων.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την τροποποίηση των υπ’  αρ. 15366/09.02.2021 
(Β’ 681) και υπ’ αρ. 94327/04.08.2022 (Β’ 4517) αποφάσε-
ων του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
Τμημάτων της Διεύθυνσης Πρασίνου με την καθιέρωση 
15ωρης λειτουργίας, για όλες τις ημέρες της εβδομάδας 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες από 7.00 έως 22.00, 
για το Τμήμα Πρασίνου της Διεύθυνσης Πρασίνου του 
Δήμου Βύρωνα, για το κάτωθι προσωπικό:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ 
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

2 ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ 
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

1 Ι.Δ.Α.Χ

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Βύρωνα του οικονομικού 
έτους 2025 στους κάτωθι κωδικούς: Κ.Α 35.6012.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριών μονίμων» ποσού 2.143,36€ 
και στον Κ.Α 35.6022.0006 με τίτλο «Υπερωρίες υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου» ποσού 1.821,12€. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84664 Τεύχος B’ 6955/22.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02069552212250008*


